TERESINA - PISexta-feira, 13 de junho de 2008 - Nº 110

17

GOVERNO DO ESTADODO PIAUÍ
  COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/

ADITIVO
CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 02/08 ao
Contrato 034/06

CCOM Associação dos Filhos e Amigos de
Bom Jesus (Radio Cidade Bom
Jesus)

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM
A COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Objeto: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela
Coordenadoria de Comunicação Social-CCOM da publicidade do
Governo do Piauí, envolvendo inclusive serviços de pesquisas de opinião
pública de interesse da comunidade piauiense.

Nº DO ACORDO COOPERADO
        05/2008 Secretaria  de Estado da Defesa Civil

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 12 de junho  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM OF.  341

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2008.

Processo Administrativo nº. 03653/2008–CPL/PMPI. Objeto: aquisição de um baú para ser
instalado no veículo Mercedes-Benz, Modelo L-1318 EL/51 com motor a óleo diesel, modelo MB
OM 904 LA, para transporte de cargas da PMPI. Contratada: empresa COLON Equipamentos
Rodoviários Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 00.122.241/0001-03, Inscrição Estadual nº 19.429.653-9.
Valor: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), Fundamentação legal: Inciso IV, do Art. 24 da Lei Federal
nº 8.666/93 e Opinião Administrativa nº 94 – CEL/SEAD, de 11/05/08. Vigência: a partir da data da
sua publicação até o dia 31 de dezembro de 2008, ou até a duração da garantia do objeto.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI, CPF
066.720.513-68. FÉLIX FERNANDO RAPOSO, identidade nº 1.002.787 - SSP/PI, CPF nº
022.025.654-34. Informações: CPL/PMPI – QCG/PMPI Avenida Higino Cunha, 1750 – Ilhotas,
CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313 ou 3227-3349/5920 (Ramal 209).

OF.  129

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2008.

Processo Administrativo nº. 03653/2008–CPL/PMPI. Objeto: aquisição de um veículo
Mercedes-Benz, Modelo L-1318 EL/51 com motor a óleo diesel, modelo MB OM 904
LA, para transporte de cargas da PMPI. Contratada: MARDISA VEÍCULOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 63.411.623/0009-24, Inscrição Estadual nº 19.446.367-2. Valor: R$
140.000 (cento e quarenta mil reais), Fundamentação legal:  Inciso IV, do Art. 24 da Lei
Federal nº 8.666/93 e Opinião Administrativa nº 94 – CEL/SEAD, de 11/05/08. Vigência:
a partir da data da sua publicação até o dia 31 de dezembro de 2008, ou até a duração da
garantia do objeto.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante
Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68. Sr. ROMERO RAMOS DA SILVA, identidade nº
549.457 - SSP/PI, CPF nº 166.741.034-2. Informações: CPL/PMPI – QCG/PMPI Avenida
Higino Cunha, 1750 – Ilhotas, CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313 ou 3227-3349/
5920  (Ramal 209).

OF.  121

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO  DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 006/2008

    A Comissão de Licitação da Prefeitura de Socorro do Piauí, torna público que, de
acordo com a Lei 8.666/03, fará realizar, às 8:00hs do dia 19.06.2008, licitação na
modalidade Convite, para a construção de calçamento no pov. Barreirinha, zona rural
do município. FR CODEVASF- Valor previsto 100.000,00. O edital e informações na
sede da Prefeitura, das 8:00 às 12:00hs.

Guilherme Filho de Carvalho – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 007/2008

    A Comissão de Licitação da Prefeitura de Socorro do Piauí, torna público que, de
acordo com a Lei 8.666/03, fará realizar, às 11:30hs do dia 19.06.2008, licitação na
modalidade Convite, para a recuperação da estrada que liga a localidade milhã à divisa
município Paes landim.Valor previsto 140.000,00. O edital e informações na sede da
Prefeitura, das 8:00 às 12:00hs.

Guilherme Filho de Carvalho – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 008/2008

    A Comissão de Licitação da Prefeitura de Socorro do Piauí, torna público que, de acordo
com a Lei 8.666/03, fará realizar, às 8:00hs do dia 20.06.2008, licitação na modalidade Convite,
para a construção de calçamento na sede do município. FR SEINFRA- Valor previsto
147.000,00. O edital e informações na sede da Prefeitura, das 8:00 às 12:00hs.

Guilherme Filho de Carvalho – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 009/2008

    A Comissão de Licitação da Prefeitura de Socorro do Piauí, torna público que, de
acordo com a Lei 8.666/03, fará realizar, às 14:00hs do dia 19.06.2008, licitação na
modalidade Convite, para a recuperação da estrada que liga a localidade Queimada,
Roça Velha e Boa Vista, zona rural.Valor previsto 105.000,00. O edital e informações na
sede da Prefeitura, das 8:00 às 12:00hs.

Guilherme Filho de Carvalho – Presidente da CPL

P.P.  9390

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ – PI, através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento
de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º
8.666/93 e alterações. DATA DA ABERTURA: 30 de junho de 2008 às 08:00 horas.
OBJETO: Prestação de serviços de implantação de melhoria habitacional. FONTE DE
RECURSO: Orçamento Geral do Município de Santo Inácio do Piauí c/c recursos
FUNASA. CÓPIA DO EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura Municipal, na Praça
Aurino Luz, 26, centro.

Santo Inácio do Piauí (PI), 12 de junho de 2008.
_________________________________________
Ibernon Batista Montanha
Presidente da Comissão de Licitação

       P.P.  9391

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 30 de junho de 2008 às 08:00 horas. OBJETO:
Implantação de sistema de abastecimento d’água. FONTE DE RECURSO: Orçamento
Geral do Município c/c recursos da FUNASA. CÓPIA DO EDITAL: Estará à disposição
na sede da Prefeitura, localizada na Rua da Matriz, s/nº, Centro, Riacho Frio.

Riacho Frio (PI), 12 de junho de 2008.
_________________________________________
Cristiane Ribeiro Mascarenhas
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  9392